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Høringssvar fra Handicaprådet - Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget 
i balance på Voksen- og Plejeudvalgets område 
 
Handicaprådet behandlede på sit møde den 9. november 2023 effektiviseringstiltag og øvrige 
politiske prioriteringer for budget i balance på Voksen- og Plejeudvalgets område. 
 
Handicaprådet har følgende bemærkninger: 
 
1. Sekretariatsbetjening 
Handicaprådet anbefaler, at forslaget ikke gennemføres, da det er et kraftigt signal at sende til os 
som repræsentanter for Handicapområdet, hvis vi fremover ikke kan påregne bistand i samme grad 
som nu. 
Handicaprådet har været tilbageholdende og respekteret kommunens situation, og hvis det 
medfører, at rådet nu må imødese en yderligere reduktion af bistand, vil det bl.a. medføre, at 
høringssvarene ikke kan få samme kvalitet som nu. 
Handicaprådet er bekymret for, at rådet ikke mere kan få den vejledning og inspiration, som 
arbejdet i Handicaprådet kræver, og at det vil have negativ betydning for rådets engagement. 
Alt i alt vil dette få som konsekvens, at Kommunalbestyrelsen ikke kan få den viden og indsigt fra 
Handicaprådet, som er rådets primære formål. 
Det er Handicaprådets vurdering, at en potentiel reduktion af sekretariatets bistand til 
Handicaprådets medlemmer må forventes at medføre, at især rådets DH-medlemmer i stedet vil 
benytte sig af Offentlighedslovens mulighed for at søge aktindsigt, når sager ønskes belyst. Det vil 
næppe bidrage til en mere effektiv sagsbehandling, snarere tværtimod. 
 
2. Revidering af politikker på standby 
Handicaprådet har i flere år efterspurgt en opdatering af Handicappolitikken, men finder det 
hensigtsmæssigt, at kræfterne i stedet lægges i et nyt format jf. budgetaftalen for Budget 2024. 
 
3. Afskaffelse af Velfærdsteknologipolitik og Politik for Forebyggelse af Indlæggelser  
Hvis indholdet i politikkerne er relevante, ser Handicaprådet ingen grund til at afskaffe dem.  
 
 
 
 



4. Frivilligråd, frivilligpulje samt frivillighed  
Ved kun at afholde valg til frivilligrådet hvert andet år er der risiko for meget stor udskiftning af 
rådets medlemmer og dermed manglende kontinuitet i rådets arbejde. Handicaprådet bemærker, 
at det ved kun en årlig ansøgningsrunde til frivilligpuljen bliver 
vanskeligere for foreningerne at tilgodese uforudsete behov for aktiviteter mv. Handicaprådet 
vurderer, at afskaffelse af Frivilligpolitikken og udarbejdelse af kriterier er hensigtsmæssig, når det 
sker i samråd med Frivilligrådet. 
 
5. Dialogmøder/kontaktudvalgsmøders afholdelse  
Handicaprådet har ingen bemærkninger til forvaltningens forslag. Handicaprådet foreslår, at 
dialogmøder mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Handicaprådet sammenlægges med Ældrerådets 
dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget. Ældrerådet har på sit møde den 9. marts 2023 udtrykt 
interesse herfor, men der synes ikke at være sket yderligere.  
 
6. Dialoggruppe vedr. frivillighed nedlægges 
Handicaprådet har ingen bemærkninger til forslaget. 
 
Yderligere forslag til effektiviseringstiltag  
Handicaprådet anbefaler, at der på hjælpemiddelområdet sker en effektivisering, så mindre 
(udvalgte) hjælpemidler udleveres uden egentlig sagsbehandling, medmindre borgeren ønsker 
rådgivning.  
 
Opkrævning af kostbetaling på bostederne er tidskrævende for såvel bostederne som forvaltningen. 
Ifølge det oplyste findes et edb-program, som kan indkøbes og benyttes. Det bør derfor undersøges, 
om den anvendte tid til opgaven overskrider omkostninger ved indkøb og drift af programmet. Det 
bemærkes tillige, at det er vanskeligt at få overblik via de udskrifter, som borgerne får gennem 
betalingsservice.  
 
Handicaprådet anbefaler, at kommunen ved genbevilling af støtte til bil efter Servicelovens § 114 
benytter den forenklede model med afgivelse af en tro- og loveerklæring, hvilket må forventes at 
frigive ressourcer.  
 
Ved bevilling/indretning af biler indhenter kommunen tilbud herpå. Der indhentes herefter et 
kontrolbud fra en anden leverandør (opbygger). Handicaprådet opfordrer til, at kommunen er 
opmærksom på, at budgiverne er indbyrdes uafhængige. 
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